
Eerste wijziging Ondermandaat financiële en personele bevoegdheden

Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 2015

 

De Algemeen directeur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond,

Overwegende dat

- afspraken zijn gemaakt met de ondernemingsraden RAD en GMK omtrent de positionering van

de manager ambulancezorg en de manager MKA en MKB in relatie tot mijn rol als WOR-Bestuurder,

en dat dientengevolge een wijziging noodzakelijk is van artikel 5, zesde lid van het ondermandaat

financiële en personele bevoegdheden Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond;

- In het kader van het bijstelplan Brandweer 2.1 de (nieuwe) managementfuncties van ‘hoofd

Operationele Voorbereiding’ (OV) en ‘hoofd Repressie’ in positie moeten worden gebracht om P-

besluiten te nemen ten aanzien van de laag die zij direct aansturen (afdelingshoofden en cluster-

commandanten);

- In het kader van ‘verantwoordelijkheden lager in de organisatie’ de beperking van het mandaat

aan een afdelingshoofd ten aanzien van ‘primaire P-besluiten ten aanzien van personeelsleden

in een salarisschaal van 11 en hoger’ als bedoeld in artikel 5, tweede lid, kan komen te vervallen.

Hierdoor kunnen afdelingshoofden die personeelsleden aansturen in salarisschalen 11 en 12 zelf

in mandaat de primaire P-besluiten ten aanzien van deze personeelsleden nemen.

Gelet op het Algemeen mandaat-, volmachts- en machtigingsbesluit Veiligheidsregio Rotterdam-Rijn-

mond 2013;

Gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht,

 

Besluit vast te stellen:

Eerste wijziging van het Ondermandaat financiële en personele bevoegdheden Veiligheidsregio Rotter-

dam-Rijnmond 2015

Artikel I

Artikel 5, zesde lid van Het Ondermandaat financiële en personele bevoegdheden Veiligheidsregio

Rotterdam-Rijnmond 2015 komt als volgt te luiden:

Besluiten die advies of instemming behoeven van een ondernemingsraad vallen buiten het ondermandaat

van een hoofd van een afdeling, dit met uitzondering het ondermandaat aan de manager ambulancezorg

en de manager MKA en MKB.

Artikel II

Artikel 5, tweede lid, van het Ondermandaat financiële en personele bevoegdheden Veiligheidsregio

Rotterdam-Rijnmond 2015 komt te vervallen.

Artikel III

1. Dit besluit wordt geplaatst in het Blad gemeenschappelijke regelingen.

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Blad gemeenschappelijke regelin-

gen.

 

Aldus besloten op 31 augustus 2016,

mr. drs. A. Littooij

Algemeen directeur

Nr. 415BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
2 september

2016

Officiële uitgave van gemeenschappelijke regeling

Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond.

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 415 2 september 20161


